PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA N. 0368/2024

O **PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO o resultado das eleições de Coordenadores de Centros de Apoio Operacional, para mandato de dois anos, conforme divulgado na 160ª Sessão Extraordinária do Colégio de Procuradores, ocorrida em 22/04/2024, e ainda o teor do e-Doc n. 07010670386202427,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, para mandato de 2 (dois) anos, biênio 2024/2026, os Membros a seguir nominados, a fim de exercerem as atribuições de Coordenadores dos Centros de Apoio Operacional, sem prejuízo das atribuições em suas respectivas Promotorias de Justiça.

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL	COORDENADOR(A)
Consumidor, da Cidadania, dos Direitos Humanos e da Mulher (Caoccid)	CYNTHIA ASSIS DE PAULA
Patrimônio Público (CAOPP)	VINICIUS DE OLIVEIRA E SILVA
Criminal (Caocrim)	JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE
Saúde (Caosaúde)	THIAGO RIBEIRO FRANCO VILELA
Urbanismo, Habitação e Meio Ambiente (Caoma)	FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO BRANDES JÚNIOR
Infância, Juventude e Educação (Caopije)	SIDNEY FIORE JÚNIOR

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 26 de abril de 2024.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 23 de abril de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)

Na data : 24/04/2024 às 14:19:46

SIGN: 9a32a6975a0dfd63bcf13d79c099f04fe01aa315

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/9a32a6975a0dfd63bcf13d79c099f04fe01aa315

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins, segundo o Ato 071/2012 da PGJ.